平成３１年度 和光市立白子小学校 第１回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時   平成３１年 ４月２４日（水） １１時００分～１２時００分

                        白子小学校ＰＴＡ会議室

２ 出席者    冨澤 昭憲 委員、久保田 砂苗 委員、鳥飼 昭男 委員

         金井 良浩 委員、榎本 克実 委員、富澤 隆司 委員、中村 哲 委員

         小澤 紀代枝 委員、隅田 浩文 校長、山形 崇 教頭 （１０名）

３ 協議内容

   ①報告

・平成３１年度の学校運営協議会の組織について報告を行った。

   ②協議

・平成３１年度学校経営方針及び平成３１年度の重点課題について、運営協議

会資料の内容を、校長より説明を行った後、意見を伺った。

   ③協議事項に対する質問・評価

・今年度の学校経営方針及び重点課題について、了承していただいた。

・教科担任制を行っていくことも考えているのか。

→理科・音楽は行っているが、他教科では職員数が足らない。

   ④その他の意見

・管理職異動は２年では早すぎる。慣れたところで変わってしまう。

・いじめ、自殺を未然に防ぐために、学校や地域の連携は必要である。

・「みどりのそよ風」を全学校で流せるように進めてほしいとの意見をいただいた。

・２年生こども安全教室について、たくさんの方に参加してもらえるとよいとの意

見をいただいた。

４ 次回の開催日程

        平成３１年７月４日（木）１０時００分から１２時００分 会議室